

Bezpiecznie na rowerze. Cezary Zamana gościł w Skierniewicach

data aktualizacji: 2023.04.26 autor: Adam Michalski



Liczny peleton złożony z uczniów skierniewickich szkół pokonał trasę kilkunastu kilometrów w towarzystwie kolarskiego mistrza. (fot. Adam Michalski)

Po raz kolejny w Skierniewicach, w środę (26.04), pojawił się wybitny polski kolarz, Cezary Zamana. Mistrz Polski z 1999 roku oraz zwycięzca Tour de Pologne (2003, w auli Szkoły Podstawowej nr 9 poprowadził prelekcję zatytułowaną "Kolarstwo: zdrowo, bezpiecznie i z uśmiechem" dotyczącą, głównie, bezpiecznego poruszania się rowerem i zalet, które daje uprawianie kolarstwa. Później liczny peleton złożony z uczniów skierniewickich szkół pokonał trasę szutrą Bolimowskiego Parku Krajobrazowego. Podczas finału wydarzenia uczestnicy spotkania otrzymali owoce i bidony.

– Skierniewiczanie w poprzednich latach wykręcili sporo kilometrów w ramach rywalizacji o tytuł Rowerowej Stolicy Polski, a aktywność i zdrowy styl życia zyskują u nas w mieście sporo zwolenników – mówił przy okazji spotkania Jarosław Chęć, zastępca prezydenta miasta, który podzielił się swoimi kolarskimi doświadczeniami wskazując powody, dla których warto poruszać się rowerem w kasku.

Na ten element zwracał, młodzieży zgromadzonej w auli, także Cezary Zamana. Wspominając swoją karierę zaznaczył, że zjeździł na rowerze cały świat, pokonał milion kilometrów, brał udział w ponad 100 kraksach i wie, co jest ważne, by przygoda z kolarstwem i rowerem była bezpieczna.

Po prelekcji, w którą chętnie zaangażowała się młodzież, ze szkół podstawowych nr 9, 4 i 1 liczący ponad 100 kolarzy peleton w towarzystwie opiekunów, Cezarego Zamany, a także Jarosława Chęćlelewskiego pokonał trasę szutrą Bolimowskiego Parku Krajobrazowego. Podczas finału wydarzenia uczestnicy spotkania otrzymali owoce i bidony.

– Chcemy w tego typu akcje zaangażować jak największe grupy młodzieży. Liczymy na to, że spotkania staną się cykliczne. Młodzież należy uświadamiać, jak ważną częścią poruszania się w ruchu ulicznym na rowerze jest aspekt bezpieczeństwa – mówił Cezary Zamana.

Przy okazji warto wspomnieć, iż na 14 maja zaplanowana jest piąta edycja kolarskiego Wyścigu Trzech Lili. Wydarzenie organizuje grupa Cezarego Zamany wspólnie z miastem Skierniewice.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/42006-bezpiecznie-na-rowerze-cezary-zamana-goscil-w-skierniewicach>